
 1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R7/041 
 

ze  41. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 20.04.2016 v 15.00 h na ÚMČ Brno-jih, 
Mariánské náměstí 13, Brno   

 
Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

Program:  
1. Zahájení a schválení programu 
2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
3. Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
4. Podklady k projednání z Finančního odboru 
5. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
6. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 
7. Podklady k projednání z komise školské, kulturní a sportovní 
8. Různé 

 
 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
               Zasedání 41. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu 

byl jednomyslně schválen. 
 
 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
  

ad 3) Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
 
3.1 
Pronájem bytu č. 14, 1 + 1, v domě  Schwaigrova č. pop. 653, č. or. 9, 617 00 
Brno, paní  xxx. 
          
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 12.04.2016.  
                                
Usnesení:   
RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje pronájem bytu 
č. 14, 1 + 1, v domě  Schwaigrova č. pop. 653, č. or. 9, 617 00 Brno, paní  xxx. Nájemné  se 
stanovuje  dle zákona č. 89/2012 Sb., OZ, dohodou ve  výši 100,08 Kč/m². Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou od 1. 5. 2016 do 30. 4. 2017. Rada pověřuje starostu podpisem 
nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 
 
3.2 



 2 

Pronájem bytu č. 23, 1 + 1, v domě  Hodonínská č. pop. 665, č. or. 11, 617 00 
Brno, paní  xxx. 
           
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 12.04.2016.  
                                  
Usnesení:   
RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje pronájem bytu 
č. 23, 1 + 1, v domě  Hodonínská č. pop. 665, č. or. 11, 617 00 Brno, paní  xxx. Nájemné  se 
stanovuje  dle zákona č. 89/2012 Sb., OZ, dohodou ve  výši 100,08 Kč/m². Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou od 1. 5. 2016 do 30. 4. 2017. Rada pověřuje starostu podpisem 
nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 

 
3.3 
Pronájem bytu č. 11, 1 + 1, v domě  Za Mostem č. pop. 638, č. or. 10, 617 00 
Brno, panu xxx. 
          
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 12.04.2016.  
                                
Usnesení:   
RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje pronájem bytu 
č. 11, 1 + 1, v domě  Za Mostem č. pop. 638, č. or. 10, 617 00 Brno,  panu xxx. Nájemné  se 
stanovuje  dle zákona č. 89/2012 Sb., OZ, dohodou ve  výši 100,08 Kč/m². Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou od 1. 5. 2016 do 30. 4. 2017. Rada pověřuje starostu podpisem 
nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 

 
3.4 
Pronájem bytu č. 6, 2 + 1, v domě  Dornych č. pop. 59, č. or. 114, 617 00 
Brno, panu xxx. 
          
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 12.04.2016.  
 
                                  
Usnesení:   
RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje pronájem bytu 
č. 6, 2 + 1, v domě  Dornych č. pop. 59, č. or. 114, 617 00 Brno, panu xxx. Nájemné se 
stanovuje dle zákona  č. 89/2012 Sb., OZ, dohodou ve  výši 100,08 Kč/m². Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou od 1. 5. 2016 do 30. 4. 2017. Rada pověřuje starostu podpisem 
nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 



 3 

 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 
 
3.5 
Pronájem bytu č. 10, 2 + 1, v domě  Hodonínská  č. pop.  621, č. or. 9, 617 00 
Brno, p. xxx. 
 
Komentář:  
Jedná se o bytovou náhradu za byt v domě Bernáčkova 1. 
 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 12.04.2016.  
   
Usnesení:   
RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje pronájem bytu 
č. 10, 2 + 1, v domě  Hodonínská  č. pop.  621, č. or. 9, 617 00 Brno, p. xxx. Nájemné  se 
stanovuje  dle zákona č. 89/2012 Sb., OZ, dohodou ve  výši 62,- Kč/m² . Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu  neurčitou. Rada pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a 
ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 
3.6 
Pronájem bytu č.1, 2 + kk, v domě  Plotní  č. pop.  542, č. or. 30, 602 00 
Brno, pí xxx. 
 
Komentář:  
Jedná se o bytovou náhradu za byt v domě Bernáčkova 1 
 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 12.04.2016.  
   
                               
Usnesení:   
RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje pronájem bytu 
č.1, 2 + kk, v domě  Plotní  č. pop.  542, č. or. 30, 602 00 Brno, pí xxx. Nájemné  se stanovuje  
dle zákona č. 89/2012 Sb., OZ, dohodou ve  výši 62,- Kč/m² . Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu  neurčitou. Rada pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a ukládá 
vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 



 4 

 
3.7 
Žádost o prodloužení nájemní smlouvy -  byt č. 10, 2 + 1, v domě  
Schwaigrova č. pop.  655, č. or. 3, 617 00 Brno, pí xxx.         
         
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 12.04.2016.  
                                
Usnesení:   

         RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí  prodloužením 
nájemní smlouvy -  byt č. 10, 2 + 1, v domě  Schwaigrova č. pop.  655, č. or. 3, 617 00 Brno, 
pí xxx. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 01.05.2016 do 30.04.2017. Rada 
pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně 
vyrozumět žadatelku. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 
3.8 
Žádost o prodloužení nájemní smlouvy -  byt č. 20, 1 + 1, v domě  
Schwaigrova č. pop.  655, č. or. 3, 617 00 Brno, p. xxx.  
 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 12.04.2016.  
 
Usnesení:   

         RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí  prodloužením 
nájemní smlouvy -  byt č. 20, 1 + 1, v domě  Schwaigrova č. pop.  655, č. or. 3, 617 00 Brno, 
p. xxx. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 01.05.2016 do 30.04.2017. Rada 
pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně 
vyrozumět žadatelku. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
3.9 
Pronájem bytu po neplatiči nájemného  - Sladkého č. pop. 500, č. or. 9,              
617 00 Brno, byt č. 7, 2 + 1,  p. xxx. 
     
Komentář:         
Výše dluhu:   54 012,- Kč nájemné a služby spojené s užíváním bytu 
                           4 806,- Kč poplatek z prodlení 

                        5 800,- Kč  soudní poplatek 
                2 057,- Kč  náklady řízení 

                      66 675,- Kč celkem 
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 12.04.2016.  
Dle metodiky při přidělení bytu v případě, kdy žadatel o byt chce uhradit dluh po předchozím 
nájemci odsouhlasené na 19. zasedání ZMČ dne 06.06.2002 BK předložila dva náhradníky: 
1. xxx 



 5 

2. xxx 
 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih na základě  doporučení bytové a dislokační komise schvaluje  pronájem  
bytu po neplatiči nájemného, v domě Sladkého č. pop. 500, č. or. 9, Brno, byt č. 7, 2 + 1, 
617 00 Brno, p. xxx. Nájemné se stanovuje  dle zákona č. 89/2012 Sb., OZ, dohodou ve  výši 
100,08,- Kč/m². Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy o postoupení pohledávky a 
nájemní smlouvy, která bude uzavřena na dobu určitou, pouze do doby uhrazení pohledávky a 
ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku a náhradníky  - pí xxx a p. 
xxx. 
           
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 1 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 
3.10 
Žádost o  postoupení  nájemní smlouvy (výměna bytu)  mezi  panem  xxx, 
nájemcem bytu č. 10, 2 + 1, v domě  Schwaigrova č. pop. 663, č. or. 25, 617 00 
Brno a  xxx, nájemcem  bytu č. 18, 3 + 1, v domě  Schwaigrova č.  pop. 652, č. 
or. 7, 617 00 Brno,  podle §  1895 OZ. 
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 12.04.2016.  
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje  postoupení  nájemních smluv  (výměna bytu)  mezi panem  xxx, 
nájemcem bytu č. 10, 2 + 1, v domě  Schwaigrova č. pop. 663, č. or. 25,   617 00 Brno a  panem 
xxx, nájemcem  bytu č. 18, 3 + 1, v domě  Schwaigrova č.  pop. 652, č. or. 7, 617 00 Brno, podle 
§ 1895 OZ. Rada pověřuje starostu podpisem nové nájemní smlouvy s panem xxx a panem xxx. 
RMČ  ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
3.11 
Projednání uzavření Dodatku č. 5  ke smlouvě o nájmu plochy k umístění 
reklamního zařízení ze dne 30. 8. 2010 na  objektu Dornych 128/424, 
uzavřené mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-jih a xxx, Ježkova 1, 
638 00 Brno, IČ 46946101, o změně  v čl. III.  
 
Komentář:  
Paní xxx uplatňuje opci na pronájem plochy pro reklamní účely na objektu Dornych 128/424 
do 29.04.2016. 
 
Přílohy:  
 - Dodatek č. 5 ke smlouvě  ze dne 30. 8. 2010 

 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 12.04.2016.  
 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih souhlasí se zněním Dodatku č. 5  ke smlouvě o nájmu plochy k umístění 
reklamního zařízení ze dne 30. 8. 2010 na  objektu Dornych 128/424, uzavřené mezi 



 6 

statutárním městem Brnem, MČ Brno-jih a xxx, Ježkova 1, 638 00 Brno,   IČ 46946101, o 
změně  v čl. III. Rada pověřuje starostu podpisem Dodatku č. 5 a ukládá vedoucí bytového 
odboru písemně vyrozumět žadatelku. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 
3.12 
Žádost paní xxx, byt č. 22, Schwaigrova č. pop. 662, č. or. 23,  617 00 Brno, 
o rozšíření  společného nájmu  podle §  2270 OZ,  o dceru pí xxx. 
 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 12.04.2016.  
 
Usnesení:   
RMČ Brno – jih  souhlasí  s rozšířením  společného nájmu  pí xxx, byt č. 22, Schwaigrova 
č. pop. 662, č. or. 23, 617 00 Brno, podle § 2270 OZ, o dceru pí xxx. Rada pověřuje starostu 
podpisem nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 
3.13 
Projednání dopisu bytového odboru MMB – Výstavba bytových domů 
s pečovatelskou službou – vytipování vhodných pozemků pro výstavbu. 
 

Obsah (přílohy):       
- dopis bytového odboru MMB ze dne  06.04.2016 

Komentář: 
MMB žádá o vytipování vhodných pozemků pro výstavbu DPS. Mělo by se jednat o lokality 
v majetku města, které by umožnily brzkou výstavbu bez nákladů na výkup pozemků od 
soukromých subjektů. Velikost pozemku cca 400 m².    
                                 
Usnesení:  
RMČ Brno - jih  projednala dopis MMB s tím, že MČ nemá vhodné pozemky pro 
výstavbu bytových domů s pečovatelskou službou, které by umožnily brzkou výstavbu bez 
nákladů na výkup pozemků od soukromých subjektů. Rada pověřuje vedoucí bytového 
odboru vyrozumět bytový odbor MMB. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 
 

ad 4) Podklady k projednání z Finančního odboru 

 
4.1 



 7 

Rozpočtové opatření č. 5/2016 
 
Příloha: 1. Rozpočtové opatření č. 5/2016 – tabulka. 
 
Komentář: 
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  
- neinvestiční přijatý transfer od města na konání místního referenda o poloze nádraží. 
 
Na straně výdajů se jedná o povýšení položek na: 
- výdaje spojené s konáním místního referenda o poloze nádraží. 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 5/2016 v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 
postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha.  
 
Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 5/2016 tedy činí 95,588.000,-- Kč. 

⇒ZMČ 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová          
 
 
4.2 
Dodatek č.2 ke smlouvě o prověrce účetní závěrky č.1504 uzavřené mezi 
stranami Statutární město Brno – Městská část Brno-jih a firmou AUDIT – 
DANĚ spol. s r.o. 
 
Příloha: 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o prověrce účetní závěrky č.1504. 
Zdůvodnění: 
Vzhledem k tomu, že prověrka účetnictví MŠ Hněvkovského 62, 617 00 Brno, příspěvkové 
organizace, nemohla být provedena do termínu realizace uvedeného ve smlouvě,                            
tj. 31. 3. 2016, ani do termínu stanoveného dodatkem č. 1 k této smlouvě č. 1504, tj. do                    
15. 4. 2016, z důvodu nepředložení potřebných podkladů k provedení prověrky účetní závěrky 
firmě AUDIT – DANĚ, spol. s r.o. ze strany účetní příspěvkové organizace pí xxx, 
navrhujeme prodloužit termín odevzdání závěru z prověrky účetnictví MŠ Hněvkovského 62, 
617 00 Brno, příspěvkové organizace, do 14 dnů po dodání materiálů potřebných k provedení 
prověrky účetní závěrky s tím, že náklady související s prodloužením smlouvy č.1504 
dodatkem č. 2 budou vymáhány po příspěvkové organizaci, resp. po účetní této organizace 
paní xxx. 
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje znění  dodatku č. 2 smlouvy o prověrce účetní závěrky č. 1504 – 
AUDIT-DAN Ě spol. s r.o., Vídeňská 89, Brno, uzavíraným mezi statutárním městem 
Brnem, MČ Brno-jih, Mariánské nám. 13, Brno a firmou AUDIT-DANĚ spol. s r.o., 
Vídeňská 89, Brno a pověřuje starostu jeho podpisem. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová          



 8 

 
ad 5) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 

svěřeným majetkem  
 

5.1 
Žádost pana xxx a pana xxx o pronájem pozemků p.č. 1043, p.č. 1044, p.č. 
1045, p.č. 1046, p.č. 1047, p.č. 1048,  p.č. 1049 vše v k.ú. Komárov, za 
účelem manipulační a přístupové plochy do objektu v jejich vlastnictví (dle 
LV 1210).  
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 16. 03. 2016. Komise 
doporučuje  pronájem pozemků p.č. 1043, p.č. 1044, p.č. 1045, p.č. 1046, p.č. 1047,                    
p.č. 1048, p.č. 1049 vše v k.ú. Komárov, pro pana xxx a pana xxx, za účelem manipulační a 
přístupové plochy do objektu v jejich vlastnictví (dle LV 1210). V nájemní smlouvě bude 
ošetřena ochrana vzrostlé zeleně. 
 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih na základě doporučení  komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
schvaluje  pronájem pozemků p.č. 1043, p.č. 1044, p.č. 1045, p.č. 1046, p.č. 1047, p.č. 1048, 
p.č. 1049 vše v k.ú. Komárov, pro pana xxx a pana xxx, za účelem manipulační a přístupové 
plochy do objektu v jejich vlastnictví (dle LV 1210). RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní 
smlouvy č. 13 13 05 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO 
vyrozumět písemně žadatele. 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
5.2 
Žádost společnosti Top-in.cz, a.s., IČ: 269 08 778, se sídlem Hněvkovského 
30/65, 617 00  Brno, o vyjádření pro MO MMB k pronájmu části pozemku 
p.č. 1279/3 a pozemku p.č. 1282/3 k.ú. Komárov z úrovně statutárního 
města Brna. 
 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih souhlasí  s pronájmem části pozemku p.č. 1279/3 a pozemku p.č. 1282/3 
k.ú. Komárov, které jsou ve vlastnictví SMB a nejsou svěřeny MČ Brno-jih, pro společnost                 
Top-in.cz, a.s., IČ: 26908778, se sídlem Hněvkovského 30/65, 617 00  Brno, z úrovně 
statutárního města Brna. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele a MO MMB. 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
5.3 
Žádost paní xxx, o pronájem části nebytových prostor – klubovny a soc. 
zařízení v objektu hasičské zbrojnice na ul. Břeclavská 12 v k.ú. Přízřenice, 
za účelem konání odborného semináře dne  04.06.2016 od 8.00 h do 18.00 h. 
 



 9 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 13.04.2016. Komise 
souhlasí s pronájmem části nebytových prostor – klubovny a soc. zařízení v objektu hasičské 
zbrojnice na ul. Břeclavská 12, budova č.p. 291, která je součástí pozemku p.č. 175 v k.ú. 
Přízřenice,pro paní xxx, za účelem konání odborného semináře dne  04.06.2016 od 8.00 h do 
18.00 h, a to s nájemným 100,- Kč/hodinu. 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
schvaluje pronájem části nebytových prostor – klubovny a soc. zařízení v objektu hasičské 
zbrojnice na ul. Břeclavská 12, budova č.p. 291, která je součástí pozemku p.č. 175 v k.ú. 
Přízřenice, pro paní xxx, za účelem konání odborného semináře dne  04.06.2016 od 8.00 h do 
18.00 h. RMČ Brno – jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 8/2016/NP, a to s nájemným 
50,- Kč/hodinu a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 2 
Zodpovídá: Vacek 
 

ad 6) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí  
 
6.1 
Novelizace obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 5/2010 o 
zákazu požívání alkoholu na veřejných prostranstvích, za účelem 
zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku. 
Komentář: 
Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 5/2010 upravuje problematiku týkající se 
zákazu konzumace alkoholu na veřejných prostranstvích ve městě Brně, za účelem 
zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku. Součástí vyhlášky jsou 2 přílohy – které 
se zpracovávají na základě podkladů z městských částí. 
Rada městské části Brno-jih na 25. zasedání konaném dne 30. 9. 2015 a následně 
Zastupitelstvo městské části Brno-jih na 6. zasedání konaném dne 22. 10. 2015, schválily 
změny v příloze č. 1 a stávající znění v příloze č. 2 obecně závazné vyhlášky takto: 
 
Příloha č. 1 stanovuje přehled veřejných prostranství, na kterých je požívání alkoholu 
zakázáno. 
Navrhovaná místa: 

• v okruhu 50 m od prodeje potravin:  - Lužná 3 (p.č. 385/2) 
      - Plotní 22 (p.č. 1123) 
      - Plotní 57 (p.č. 1113) 

• park Sokolova (p.č. 838 a 1020/1) 
 
Příloha č. 2 stanovuje výjimky na akce, při jejichž pořádání se zákaz konzumace alkoholu 
nevztahuje. 
Navrhovaná místa: 

• nestanovují se 
 
Obecně závazná vyhláška nebyla ve schváleném znění novelizována, proto statutární město 
Brno žádá o zhodnocení návrhů příloh a jejich opětovné posouzení. 
 

Usnesení:  



 10 

RMČ Brno–jih ponechává znění příloh č. 1 a 2 obecně závazné vyhlášky statutárního 
města Brna č. 5/2010 o zákazu požívání alkoholu na veřejných prostranstvích, za účelem 
zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, schválené Zastupitelstvem MČ Brno-jih 
na 6. zasedání konaném dne 22. 10. 2015, beze změn. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Pietropaolová 
 
 
6.2 
Schválení účetní závěrky, výsledku hospodaření a rozdělení zlepšeného 
výsledku hospodaření p.o. Koupaliště Brno-jih za rok 2015 do rezervního 
fondu a fondu odměn. 
 
Komentář: 
Na základě zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, § 102 odst. 2, písm. q) je RMČ 
Brno-jih vyhrazeno „schvalovat účetní závěrku obcí zřízené příspěvkové organizace 
sestavenou k rozvahovému dni“. 
Vyhláška č. 220/2013 Sb. (o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 
vybraných účetních jednotek) „stanoví požadavky na organizaci schvalování účetních závěrek 
některých vybraných úč. jednotek a způsob poskytování součinnosti osob zúčastněných na 
tomto schvalování“.  
O úkonu schválení nebo neschválení bude vyhotoven protokol (příloha č. 7), který bude 
předán do Centrálního systému účetních informací státu. 
Mimo jiné také stanoví, že schválením účetní závěrky se rozumí také schválení výsledku 
hospodaření účetní jednotky včetně jeho rozdělení. Samotné rozdělení zlepšeného výsledku 
hospodaření do rezervního fondu a do fondu odměn, které schvaluje zřizovatel, je řešeno 
v zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 
 

Veřejnosprávní kontrola byla provedena firmou AUDIT-DANĚ spol. s r.o. 
Příspěvková organizace vytvořila  kladný hospodářský výsledek. 
 
Obsah (přílohy):   
Příloha č. 1: Rozvaha k 31. 12. 2015 
Příloha č. 2: Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2015 
Příloha č. 3: Příloha k 31. 12. 2015 
Příloha č. 4: Návrh rozdělení výsledku hospodaření za rok 2015  
Příloha č. 5: Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly 
Příloha č. 6: Inventarizační zpráva za rok 2015 
Příloha č. 7: Návrh protokolu o schválení účetní závěrky za rok 2015 schvalujícím orgánem 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje účetní závěrku p říspěvkové organizace Koupaliště Brno-jih za 
rok 2015, vzhledem ke skutečnosti, že na základě předložených či vyžádaných podkladů 
zjistila, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu skutečností podle zákona                     
(zák. č. 563/1991 Sb., zákon o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů) věrný a poctivý obraz 
předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky.  
 
RMČ Brno-jih schvaluje výši hospodářského výsledku příspěvkové organizace za rok 
2015 a rozděluje následujícím způsobem: 



 11 

 

  
rozdělení hospodářského výsledku 

 hospodářský výsledek fond rezervní fond odměn 
Koupaliště Brno-jih, p.o.. 245 138,55 Kč 98.055,42 Kč 147.083,13 Kč 

 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 1 
Zodpovídá: Rusler 
 
6.3 
Koupaliště Brno-jih, p.o., žádá v souladu se zněním zřizovací listiny,                     
o odsouhlasení nákupu movitých věcí do areálu koupaliště. 
 
 
Komentář:  
Koupaliště Brno-jih, p.o., v souladu se zněním zřizovací listiny žádá o odsouhlasení nákupu 
movitého majetku do areálu koupaliště – pískoviště, stojny na stínící plachtu. 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih dle žádosti Koupaliště Brno-jih, p.o., a v souladu se zněním čl. VI. bodu 8 
Zřizovací listiny souhlasí s nákupem movitých věcí do areálu koupaliště. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler 
6.4 
Žádost Koupaliště Brno-jih, p.o., o udělení souhlasu ke stavebním úpravám 
na svěřené nemovitosti – Budova pí xxx. 
 
Komentář:  
Koupaliště Brno-jih, p.o., v souladu se zněním zřizovací listiny žádá o udělení souhlasu ke 
stavebním úpravám vedoucím ke změně užívání svěřené nemovitosti – Budova pí xxx. Tato 
nemovitost by měla dále sloužit jako zázemí a občerstvení pro areál koupaliště. 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih  uděluje Koupališti Brno-jih, p.o., souhlas k provedení stavebních úprav 
na svěřené nemovitosti – Budova pí xxx, vedoucích ke změně užívání stavby pro účely 
zázemí a občerstvení areálu koupaliště. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler 
 
6.5 
Organizace akcí MČ Brno-jih – Pálení čarodejnic, Jihobrněnského 
dětského dne, 23. společenského plesu MČ Brno-jih a Dětského karnevalu 
v roce 2017. 
 

 
Usnesení:   



 12 

RMČ Brno-jih pověřuje organizací akcí MČ Brno-jih: Pálení čarodejnic (30.04.2016), 
Jihobrněnského dětského dne (04.06.2016), 23. společenského plesu MČ Brno-jih a Dětského 
karnevalu v roce 2017, Koupaliště Brno-jih, p.o. 

 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler 

 
ad 7) Podklady k projednání z komise školské, kulturní                  

a sportovní   
 

7.1 
Změna zápisu do obchodního rejstříku – ZŠ Brno, Tuháčkova 25, 
příspěvková organizace. 
 
Komentář: 
V souladu s § 27 odst. 10 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, podává zřizovatel návrh na zápis příspěvkové organizace do obchodního rejstříku. 
V případě ZŠ Tuháčkova zápis v obchodním rejstříku obsahuje údaj o osobě zástupce ředitele, 
který není aktuální. Vzhledem k tomu, že tento údaj není údajem povinným a zápisy ostatních 
zřizovaných škol jej nezahrnují, navrhuje se změna zápisu spočívající ve zrušení zápisu                   
o osobě zástupce ředitele jako člena statutárního orgánu a ve změně způsobu jednání 
statutárního orgánu tak, že za příspěvkovou organizaci jedná ředitel.  
Usnesení:   
RMČ Brno-jih souhlasí se zrušením zápisu o osobě zástupce ředitele jako člena statutárního 
orgánu Základní školy Brno, Tuháčkova 25, příspěvkové organizace a se změnou způsobu 
jednání statutárního orgánu této organizace tak, že za příspěvkovou organizaci jedná 
ředitel. RMČ Brno-jih pověřuje právníka ÚMČ Brno-jih zajišt ěním provedení těchto 
změn zápisu v obchodním rejstříku. 

 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová; Dočekal 
 
 
7.2 
Žádost ředitelky MŠ Brno, Kšírova 3, příspěvkové organizace o souhlas 
s přijetím věcných sponzorských darů. 

 
Komentář: 
V souladu s § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, žádá 
ředitelka Mateřské školy Brno, Kšírova 3, příspěvkové organizace,  o souhlas zřizovatele 
s přijetím věcných sponzorských darů. 
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih souhlasí s přijetím věcných sponzorských darů Mateřskou školou Brno, 
Kšírova 3, příspěvkovou organizací, a sice didaktických pomůcek „Rybářská horečka“ 
v hodnotě 3.100,- Kč a „Papillon - Motýlci“ v hodnotě 3.000,- Kč. 



 13 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 
 
 
7.3 
Souhlas zřizovatele se zapojením do výzvy „Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I“. 
 
Komentář: 
MŠMT připravuje vyhlášení výzvy č. 02_16_022 „Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I“. Projekty realizované v rámci této 
výzvy budou plně financovány z Evropského sociálního fondu a ze státního rozpočtu, bez 
spolufinancování žadatelem. Školy pro podání projektové žádosti potřebují souhlas 
zřizovatele. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih jménem zřizovatele uděluje souhlas školským příspěvkovým organizacím 
zřizovaným statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, s tím, aby se zapojily do 
výzvy „Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ              
a ZŠ I“ a předložily k této výzvě projektovou žádost. RMČ Brno-jih pověřuje starostu MČ 
Brno-jih podpisem tohoto souhlasu pro jednotlivé příspěvkové organizace. 

 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 
7.4 
Informace o investicích v oblasti školství plánovaných na období 
let 2016 – 2018 pro potřebu sestavení Místního akčního plánu rozvoje 
vzdělávání ve městě Brně (MAP) 
 
Příloha:  
Dopis z OŠMT MMB čj. MMB/0113242/2016 
Příloha č. 1 – Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně“ - informace 
o investicích v oblasti školství plánovaných na období 2016 – 2018, MČ Brno-jih 
 

Komentář: 
OŠMT MMB vyzval městské části k vypracování informací o investicích v oblasti školství 
plánovaných na období 2016 – 2018 pro potřebu sestavení Místního akčního plánu rozvoje 
vzdělávání ve městě Brně (MAP). MAP bude mj. sloužit jako nástroj pro řízení intervencí a 
výzev z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), kdy koordinace 
investičních akcí a podpora řízení efektivního využití investic v oblasti školství v daném 
území budou vyžadovat soulad s vytvořeným Místním akčním plánem. MAP bude zpracován 
s výhledem do roku 2023, ve věci investic plánovaných na delší časové období budou městské 
části ještě jednou osloveny. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje informace o investicích v oblasti školství plánovaných na období 
let 2016 – 2018 dle přílohy č. 1 pro potřebu sestavení Místního akčního plánu rozvoje 
vzdělávání ve městě Brně a pověřuje starostu MČ Brno-jih jejím podpisem. 

 



 14 

⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 
 

 
ad 8) Různé 
  

8.1  
Licenční smlouva o veřejném provozování hudebních děl uzavíraná mezi 
statutárním městem Brnem, MČ Brno-jih, Mariánské nám. 13, 617 00 
Brno, IČ 44992785 a  Ochranným svazem autorským pro práva 
k hudebním dílům, o.s. (OSA), se sídlem Čs. Armády 20, 160 56             
Praha 6 - Bubeneč, IČ 63839997. 
 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje znění licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl 
uzavíranou mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-jih, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno, 
IČ 44992785 a  Ochranným svazem autorským pro práva k  hudebním dílům, o.s. 
(OSA), se sídlem Čs. Armády 20, 160 56 Praha 6-Bubeneč, IČ 63839997. Předmětem 
smlouvy je autorská odměna za užití hudebního díla na 22. společenském plesu MČ Brno-jih 
konaném dne 13. 2. 2016. RMČ Brno-jih pověřuje starostu jejím podpisem. 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Halouzková 
8.2 
Veřejná zakázka malého rozsahu na služby vztahující se k akci: „Možnosti 
reálného územního rozvoje jihu města Brna z pohledu MČ Brno – jih“ dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů 
a dle směrnice tajemníka č. 1/2014, s limitem do výše 2 000 000,- Kč.  
 
Komentář:  
Projednání zápisu komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek ke shora 
uvedené veřejné zakázce. Uzavření smlouvy o dílo s vybraným uchazečem. 
 

Obsah (přílohy): 
- Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek veřejné 

zakázky  
- Smlouva o dílo  

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami 
a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Možnosti reálného 
územního rozvoje jihu města Brna z pohledu MČ Brno – jih“.  
 
Nejvýhodnější nabídku předložila a vybraným uchazečem se stává firma:  
Ing. arch. Jiří Fixel (Atelier ERA – sdružení architektů Fixel a Pech), IČ: 425 80 480, 
sídlem Jírovcova 550/4, 623 00 Brno.  
 



 15 

RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci: „Možnosti reálného územního 
rozvoje jihu města Brna z pohledu MČ Brno – jih“  mezi statutárním městem Brnem, 
městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 44992785 a firmou 
Ing. arch. Jiří Fixel (Atelier ERA – sdružení architektů Fixel a Pech), IČ: 425 80 480, 
sídlem Jírovcova 550/4, 623 00 Brno, a pověřuje starostu MČ Brno-jih k podpisu smlouvy    
o dílo.  
 

RMČ pověřuje starostu MČ k podpisu vyrozumění uchazečům o veřejnou zakázku.  
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Dočekal 
 
 
8.3 
Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R7/042 – 21.04.2016   
R7/043 – 04.05.2016   
 

Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 21.04.2016 
 
 
 
 
 
 

  Mgr. Ing. Daniel Kypr           Ing. Zdeněk Rotrekl 
   starosta MČ Brno-jih                místostarosta MČ Brno-jih 


